
D.R.S. n.999972/2024 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 3 - GESTIONE FAUNISTICA DEL TERRITORIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la legge Regionale  27 aprile 1999 n°10 ed in particolare l’art. 4 comma 2, nella parte in cui 

prevede che le singole amministrazioni regionali, cui sono assegnate le entrate proprie 

previste dal Quadro di Classificazione delle Entrate della Regione Siciliana, ai sensi degli 

articoli 220 e 226 del Regolamento di contabilità generale dello Stato, debbono curarne, sotto 

la propria responsabilità, a tutela degli interessi della Regione, l’accertamento, vigilare sulla 

riscossione e verificare che i versamenti siano correttamente imputati; 

VISTO l'art. 7 della Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge 

regionale 17 marzo 2016, n.3”, pubblicato nella GURS del 01/06/2022, n.25; 

VISTO il D. Lgs 23.06.2011 n°118 e ss.mm. e ii., concernente l’ “Armonizzazione contabile” ed in 

particolare l’All. 4/2 che stabilisce i principi contabili cui attenersi in materia di 

accertamento di entrate e in particolare il punto 3.7.5; 

 VISTO l’art.1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 -Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 'Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni'; 

VISTA la L.R.  16 gennaio 2024, n. 1. Legge di stabilità regionale 2024-2026;  

VISTA la L.R. 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2024-2026; 

VISTO il D.P. Reg. n. 445 del 13 febbraio 2023 con il quale il Presidente della Regione ha 

conferito al dott. Fulvio Bellomo, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea; 

VISTO il D.D.G. n. 837 del 09/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea ha conferito l'incarico di dirigente preposto 

al Servizio 3 “Gestione Faunistica del Territorio” alla Dott.ssa Roberta Paci; 

PRESO ATTO che, sul capitolo 1601 capo 20 rubrica 5 confluiscono le entrate derivanti dalle tasse 

sulle concessioni regionali in materia di esercizio venatorio; 

 VISTO l’Allegato A “riepilogativo della gestione e controllo delle entrate riscosse da questo 

ufficio che costituisce parte integrante del presente Decreto, il cui ammontare di entrate 

accertate, riscosse e versate risulta pari a €12,40  (euro dodici/40); 

RITENUTO che per il periodo 1 gennaio – 31 dicembre 2023 si possa procedere, per le entrate 

derivanti dalla tassa di concessione governativa uso caccia, alla emissione di un unico 

provvedimento relativo all’accertamento ed alla riscossione delle relative entrate che 

afferiscono al Capitolo 1601 capo 20, mediante il confronto tra le copie dei versamenti di 

pagamento inviatoci da Poste Italiane, e le quietanze desunte dal Sistema Informatico 

Regionale;  



CONSIDERATO che il rilascio dei tesserini uso venatorio avviene presso i comuni di residenza, 

previa esibizione del pagamento effettuato con bollettino postale o bonifico bancario avente 

per causale tassa di concessione governativa uso caccia; 

CONSIDERATO che i versamenti sul capitolo di entrata 1601 capo 20 sono l’Agenzia delle 

entrate per i pagamenti effettuati con i bollettini postali e l’Assessorato Economia –

Dipartimento Finanze per i pagamenti effettuati con bonifico sul codice IBAN della regione 

siciliana; 

RITENUTO di dover  procedere, per l'esercizio finanziario 2023, all'accertamento, in conto 

competenza, delle  entrate  relative  al  capitolo  1601,  capo 20 rubrica  5,  della  somma  di   

€  12,40  (euro dodici/40); 

 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità 

Generale della Stato, 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 

Per l'esercizio finanziario 2023 è accertata, versata e riscossa in conto competenza, sul capitolo di 

entrata 1601 capo 20 rubrica 5 della Regione Siciliana la somma € 12,40  (euro dodici/40), come di 

seguito descritto e dettagliato nell’Allegato A  che fa parte integrante del presente decreto. 

 

Art.2 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale  ai sensi dell’articolo 9 della 

legge regionale del 15 aprile 2019, n. 9, previa pubblicazione sul sito istituzionale di questo 

Dipartimento ai sensi degli att. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 68 della legge regionale 12 

agosto 2014, n. 21 e s.m.i.. 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti propedeutici 

all’accertamento al versamento e alla riscossione sono conservati presso la scrivente 

Amministrazione. 

 

Palermo,  03/05/2024 per il 31/12/2024   

      

                                                                                                   

 Il Dirigente del Servizio 

Roberta Paci 

 

 

 

 

 

Allegato A 

Quiet. Importo C/R Data Annullato Cod.  Prov. Cap. Versante Causale 

24666 6,20 C 02/05/2024 NO 515 PA 1601 Regione 

Siciliana 

Regolazione 

contabile 

riscossione ex sac 

205403 6,20 C 02/05/2024 NO 515 PA 1601 Regione 

Siciliana 

Regolazione 

contabile 

riscossione ex sac 

Totale 12,40         

 


		2024-05-03T10:49:03+0200
	ROBERTA PACI




